



WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOŁONY im. LUDWIKA PERZYNY W KALISZU

SZPITAL UL. POZNAŃSKA 79
62-800 KALISZ

www.szpital.kalisz.pl
www.szpital.kalisz.ue

Kalisz, dnia 05 kwietnia 2013 roku

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

INFORMACJA

dot. postępowania na sukcesywne dostawy implantów neurochirurgicznych

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, informujemy, co następuje:

dotyczy zadania nr 1

1. Czy w Zadaniu nr 1 „stabilizacja potyliczno-szyjna” Zamawiający dopuszcza zestaw składający się z 2 kotwic do odcinka potylicznego, 4 elementów do odcinka szyjnego (kotwice / haki szyjne / śruby szyjne), 2 wsporników potyliczno-szyjnych oraz 1 łącznika poprzecznego?

Odpowiedź: Zamawiający *dopuszcza* zaoferowanie zestawu o powyższych parametrach.

dotyczy zadania nr 2

2. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w Zadaniu nr 2 konkurencyjnego rozwiązania o szerszym zakresie parametrów w poniższej konfiguracji?

Zestaw zawiera: płytkę stabilizującą oraz 4 śruby do jej mocowania.

- Płytki w rozmiarach długości od 12 do 92mm, stopniowane, co 2 mm w zakresie 12 – 68mm oraz co 4mm w zakresie 68-92mm;
- Grubość płytki nie większa niż 2mm;
- Szerokość płytki nie większa niż 18mm;
- Możliwość zmiany kształtu (krzywizny) płytki bez utraty możliwości blokowania śrub mocujących;
- Śruby samogwintujące o średnicach 4 i 5 mm, dostępne w długościach od 12 do 16 mm, skok, co 2 mm;
- Materiał: tytan;
- Możliwość wygodnego użycia jednego instrumentu zarówno do wprowadzania śrub, jak i do ich blokady.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

dotyczy zadania nr 3

3. Czy w Zadaniu nr 3 „stabilizacja szyjna międzytrzonowa klatką dynamiczną” Zamawiający dopuszcza sterylne klatki szyjne wyposażone na powierzchniach granicznych górnych i dolnych w 4 kolce stabilizujące zwiększające umocowanie klatek w przestrzeni?

Odpowiedź: NIE

4. W Zadaniu nr 3 „stabilizacja szyjna międzytrzonowa klatką dynamiczną” wnosimy o doprecyzowanie ilości klatek szyjnych, do których ma być dostarczone wypełnienie w postaci pasty. Wypełnienie ma znaczący wpływ na wartość zaproponowanej oferty.

Odpowiedź: W 80% implantów.

5. Czy Zamawiający, w zadaniu nr 3, dopuści do zaoferowania implanty niesterylne z anatomicznym odwzorowaniem powierzchni będących w kontakcie z powierzchniami trzonów szyjnych; dostarczane bez wypełnienia bądź z wypełnieniem (siarczan wapnia, w postaci pasty oraz trójfosforan wapnia w postaci monobloku, do wyboru przez operatora). Pozostałe, wymagane parametry, dotyczące implantów oraz narzędzi, zgodne z SIWZ,

Odpowiedź: NIE

dotyczy zadania nr 4

6. Czy Zamawiający może doprecyzować, co składa się na jeden zestaw?

Odpowiedź: Zgodnie z opisem zawartym w SIWZ

7. Czy Zamawiający dopuści pręty proste, posiadające zakończenia sześciokątne, umożliwiające derotację śródoperacyjną zamiast prętów wstępnie profilowanych i prostych?
8. Czy Zamawiający dopuści łączniki poprzeczne sztywne, składające się z pręcika i kabłąków, zamiast łączników z możliwością profilowania kąta?
9. Czy Zamawiający dopuści jednoelementowy, wewnętrzny wkręt blokujący o specjalnym podciętych zarysie gwintu, zapobiegającym rozchyłaniu się ramion śruby i zmniejszającym ryzyko przekoszenia gwintu, zamiast nakrętki z ujemnym profilem gwintu eliminującym rozchyłanie się łba śruby?
10. Czy Zamawiający dopuści zestaw narzędzi zawarty w dwóch kontenerach zamiast w jednym?

Odpowiedź: (dot. pytań 7 – 10) Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania zestawu o powyższych parametrach.

11. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania produkt posiadającego ujemny kąt pióra gwintu w przekroju strzałkowym, co biomechanicznie znacznie zwiększa pewność docisku elementu blokującego względem pręta? Według badań doświadczalnych na sprzęcie uzyskiwany moment siły docisku sięga 20 Nm oraz pręty wstępnie profilowane w długościach od 40 do 132mm? Reszta parametrów - zgodna z opisem.

Odpowiedź: TAK, jeśli występuje w zestawie śruba ze stożkowym początkiem części gwintu kostnego ułatwiające wprowadzenie i pilotowanie śruby w nasadzie (tj. 2 opisu zawartego w SIWZ)

12. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w Zadaniu nr 4 konkurencyjnego rozwiązania o szerszym zakresie parametrów w poniższej konfiguracji?

- Śruby kręgowe w wersji sztywnej (jednoosiowej) oraz ruchomej (wieloosiowej) w średnicach 4.75mm, 5.5mm, 6.5mm, 7.5mm, oraz długościach od 30 do 55mm, stopniowane co 5mm;
- Śruby o trzonie cylindrycznym i gwintem na całej długości samotną i samogwintującą, ułatwiające wprowadzenie i pilotowanie śruby w nasadzie;
- Śruby ruchome z minimum 60 stopniowym zakresem ruchomości;
- Pręty wstępnie profilowane w długościach od 30 do 130 mm;
- Do stabilizacji długoodcinkowych pręt prosty o długości 510mm;
- Łącznik poprzeczny z możliwością profilowania kąta, teleskopowy;
- Kompaktowy zestaw narzędzi zawarty w jednym kontenerze;
- Blokowanie przy użyciu nakrętki z piórem gwintu wyposażonym w dodatkowy kołnierz eliminującym rozchyłanie się łba śruby „ścięciu” gwintu, ułatwiającym wprowadzenie nakrętki i stabilizującym konstrukcję.

Odpowiedź: TAK, jeśli występuje w zestawie śruba ze stożkowym początkiem części gwintu kostnego ułatwiające wprowadzenie i pilotowanie śruby w nasadzie (tj. 2 opisu zawartego w SIWZ)

dotyczy zadania nr 6

13. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania produkt o następującym opisie:

- Igły jednostronnie ścięte do podawania cementu kostnego min. 2 różne średnice 11G oraz 12,5G, 2 długości: 125mm oraz 150mm;
- Sterylne urządzenie do ręcznego mieszania oraz do podania cementu;
- Radiowizyjny cement PMMA w sterylnym opakowaniu 24 gramy o podwyższonej lepkości i gęstości;
- Właściwości mechaniczne cementu: wytrzymałość na ścisk: około 122MPa, moduł Younga: około 4240MPa;

- W zestawie giętki przewód oraz podajnik do igieł, zabezpieczające operatora przed bezpośrednim oddziaływaniem promieniowania RTG;
- Czas, w którym cement jest gotowy do podania - powyżej 15 min.

Odpowiedź: Zamawiający *dopuszcza* zaoferowanie produktu o powyższych parametrach.

dotyczy zadania nr 7

14. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania produkt o standardowych wysokościach w zakresie od 16-tu do 30-tu milimetrów (wielkości stopniowane co 2 mm), wykonane z materiału PEEK OPTIMA wraz z biomateriałami w postaci pasty (siarczan wapnia) oraz monobloku (trójfosforan wapnia). Pozostałe parametry - bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający *nie dopuszcza* zaoferowanie produktu o powyższych parametrach.

dotyczy zadania nr 8

15. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania cement kostny, bardzo dobrze kontrastujący w RTG, w sterylnym opakowaniu, zawierający min. 40 gram cementu?

Odpowiedź: NIE

dotyczy zapisów projektu umowy

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w §1 ust. 2: „Zmniejszenie ilości przedmiotu umowy w toku realizacji umowy nie może przekroczyć 20% ilości określonej w niniejszej umowie”. Wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 15-01-2004 roku (w sprawie o sygnaturze: V Ca 2306/03) - w którym Sąd stwierdził, że: „zapis (...) projektu umowy, z którego wynika, że dostawcy nie przysługuje roszczenie z tytułu zamówienia mniejszej i większej ilości towaru niż określona w załączniku (...) do umowy wymaga modyfikacji” oraz, że dostawca: „Musi mieć, zatem pewność, że zrealizuje w przyszłości dostawę określonej ilości towaru” a projekt umowy „winien być zmodyfikowany w taki sposób, aby dostawca stosując zasadę pewności obrotu i możliwości zaplanowania sprzedaży na określonym poziomie miał pewność, że zawarta umowa pozwoli mu sprzedać zamówioną ilość towaru”.
17. Czy Zamawiający dookreśli, że w trakcie obowiązywania umowy cena netto jest niezmienna (§2 ust. 3)? W obecnych zapisach Zamawiający nie dookreślił, iż cena netto jest niezmienna. Taki zapis jest konieczny gdyż w trakcie obowiązywania umowy mogą ulegać zmianie czynniki cenotwórcze takie jak np. zmiana wysokości podatków. Taki zapis spowoduje, iż niezależnie od wysokości podatków cena będzie stała i niezmienna.
18. Czy Zamawiający doda zapis w §3 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy, co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.
19. Czy Zamawiający usunie w §3 ust. 2 lit. a i e? Z uwagi na określenie kar umownych w §7 ust.1 należy uznać, że może nastąpić zdublowanie kar umownych. W związku z powyższym koniecznym jest usunięcie wskazanej kolizji, a co dalej idzie usunięcie lit. a i e. Biorąc pod uwagę charakter, cel i zasady współzycia społecznego powyższe jest w pełni zasadne, a wręcz konieczne do prawidłowej realizacji umowy.
20. Czy Zamawiający zmieni §6 ust. 2 na „Gwarancję ustala się na okres 12 miesięcy od dnia dokonania odbioru”? Zapis określający gwarancję jako okres przydatności produktu jest ciężkim do określenia i różny w stosunku do każdego z produktów. Biorąc pod uwagę możliwość wystąpienia problemów w realizacji uprawnień wynikających z gwarancji wnosimy o jednoznaczne dookreślenie terminu gwarancji.
21. Czy Zamawiający w celu zapewnienia prawidłowej realizacji przyszłej umowy dokona zmian w zapisach projektu (wzoru) umowy stanowiącej Załącznik do s.i.w.z., poprzez dodanie zapisów o treści:

Szkolenia:

- W ramach realizacji niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia niezbędnych szkoleń personelu medycznego Zamawiającego, w ramach umowy dostawy wyrobów medycznych.
- Szkolenia obejmować będą wyłącznie zakres wiedzy merytorycznej związanej z użyciem produktów, które Wykonawca dostarcza w ramach niniejszej umowy.

- Harmonogram szkoleń oraz ich zakres opracuje i przedstawi Wykonawca. Wykonawca określi maksymalną liczbę uczestników, którzy będą uczestniczyć w szkoleniu.
 - Zamawiający dokona wyboru uczestników spośród swego personelu. Uczestnicy to personel z doświadczeniem w obszarze NEUROCHIRURGICZNYM, a zdobyte doświadczenie będą wykorzystywać w zabiegach z użyciem produktów dostarczanych przez Wykonawcę.
 - Wszystkie szkolenia Wykonawca przeprowadzi w języku polskim lub angielskim, zapewniając na swój koszt wszystkie niezbędne do realizacji szkolenia materiały szkoleniowe, dojazd i przyjazd na miejsce szkolenia oraz zakwaterowanie uczestników szkolenia.
 - Wykonawca zapewni prowadzenie szkoleń przez wykwalifikowaną kadrę
 - Szkolenia zostaną przeprowadzone w siedzibie Zamawiającego lub w innym miejscu zaproponowanym przez Wykonawcę.
 - Zakończenie szkoleń potwierdzone będzie protokołem, sporządzonym oddzielnie dla każdej szkolonej grupy, w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron i zawierającym:
 - a) nazwę i tematykę każdego ze szkoleń,
 - b) datę i miejsce ich przeprowadzenia,
 - c) imienną listę osób uczestniczących w poszczególnych szkoleniach,
 - d) Imię i nazwisko oraz specjalizację osób prowadzących szkolenie,
 - e) czas trwania poszczególnych szkoleń.
22. Czy w celu prawidłowej realizacji umowy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu do SIWZ *„W cenie oferty uwzględnione są wszystkie koszty usług dodatkowych związanych z kompletnym wykonaniem zadania, tj. koszty transportu i przesyłek, cło, koszty ubezpieczenia, udostępnienie kompletnego instrumentarium niezbędnego do implantacji”.*

Odpowiedź: (dot. pytań 16 – 22) Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Z poważaniem:

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczyk